CHRI. Quin tu poti⁹ id aperi, qui soleas elegantiaē studio-
sissimus esse. Quare age doce obsecro. Dissere amabo.

IN CVLPA, IN CAUSA, IN MORA.

AVHV. Mos gerendus est tibi. Non est culpa in me. non est
culpa in te. Mora est in te, in causa tu es, latine quidem ac grā-
matice dicitur, at multo elegantius.

IN CVLPA.

Nō sum in culpa. Culpa non est mea. vaco culpa. Quod ni-
hil proficis, tua desidia in causa fuit, non præceptor, nō pa-
ter tuus. In culpa omnes estis. vtriq; in culpa estis. Vtriq; cul-
pandi estis. Ambo accusandi estis. Ambo in culpa estis. Inci-
disti in morbum tua ipsius causa.

IN CAUSA.

Quo minus ad te scripserim, morbus in causa fuit. Quod
rarius ad te scripserim, mea negocia in causa fuerūt, nō negli-
gentia. Quid in causa fuit? Quid causæ fuit? Ego non sum
in causa. Q, nullas a me literas acceperis, tabellarius in cau-
sa fuit. Quod tam macilentus es, amor, non studium in cau-

FAMILIARIVM COLLOQVIORVM

sa fuit. Hoc est in causa.

IN MORA,

Non ero vobis in mora. Quidnam vobis in mora fuit? Tu nobis in mora fuisti. Tu semper in mora es. Quid te remoraturū est? Quis te remorat? est? Habes quod petebas, tuū est memoriæ inculpere. Vale mi Christiane.

CHRI. Vale in crastinū & tu mi Augustine. Salve multum iucundissime Augustine.

AVGV. Salve tantundem mi humanissime Christiane. Bonum sit tibi huius diei primordium. Bona vespera. Salubris sit tibi hæc dies. quid tandem agitur?

CHRI. Suauiter, vt nunc res nostræ sunt. Omnia quæ vis.

AVGVSTINVS. Merito te amo. Amo te. Amandus es. Benigne dicis. Habeo gratiam.

IRASCOR TIBI, FOR.

CHRI. At ego non nihil tibi succenseo. At ego tibi subirascor. Verum ego tibi sum subiratus. Atqui ego sum in te stomachosior. Atqui non nihil est, vel habeo quod tibi succenseam.

QVA CAUSA, FOR.

AVGV. Quidnam est istud obsecro? Quid ita? Quā ob rem tandē oro? Quid admisi sceleris? Quid cōmerui? Demereor bona, aut laudem, commereor mala aut crucē dicitur, illud in bonam, hoc in malam partem sumitur.

QVIA NON CVRAS ME, FORMVLA.

FORMVLAE, PER ERAS.

CHRI. Quod nulla mei tibi cura sit. Quod nihil nos respicis. Quod tā raro nos reuifas. Quod nihil nos cures. Quod me plane negligis. Quod nostri curā videris abiecisse.

RESPON.

AVGV. At nihil est causæ cur succenseas. At præter meritum meum. At immerito succenses. Neq; enim mea culpa accidit, quod te rarius visam. Dabis veniam occupationib; meis, per quas mihi non licet toties, q̄ties cupio, te reuifere.

CHRI. Ita demū tibi ignoscam, si hodie apud me cœnes. Ea conditione purgatus mihi eris, si uespero ad cœnam venias.